
mohla alespoň upozornit, že je mastička hormonální, že se nesmí na-
nášet do otevřených ran a že se nesmí používat dlouhodobě. Vždyť 
viděla, že je dcera rozškrábaná do krve a my máme přijít až za 14 
dní? Nikdy!

Mastičky putovaly do koše. Ale co teď? Navštívit jiného lékaře? Co 
když to bude stejné a Barča se bude stále trápit? Pak mě napadlo 
zavolat o radu paní Alence Hudcové. Věděla jsem totiž, že má velké 
zkušenosti s léčbou pomocí LR produktů. Hned jsem na její radu 
nasadila AV Spray první pomoci (3–4 x denně), AV Koncentrát (3 x 
denně) a Colostrum (lžičku 2 x denně). Koupala jsem dceru v dětské 
kosmetice AV a po koupání mazala dětským AV tělovým krémem.  
Po týdnu jsem paní Alence volala, jak se nám daří. Byla jsem od ní 

poučena, že může být hůř – a taky trochu bylo. Uklidnila mě ale slovy, 
že Aloe skutečně pomáhá, že se takto projevuje, protože čistí to její 
malé tělíčko. Povzbuzovala mě, ať vydržíme a my vydržely. Po 14 
dnech jsem přidala AV drinking gel broskev (2x denně 5 ml). Če-
kala jsem a dočkala se. Uplynul měsíc a bylo to pro nás jako zázrak. 
Vyrážka byla pryč i bez diety, naše Barborka byla zase bez potíží a už 
na ni nikdo nekoukal a neprohlížel si, jak vypadá. Byla zase šťastná 
a my také!!! 

Moc děkujeme paní Alence za její pomoc, rady a trpělivost s mými 
telefonáty. Děkujeme i LR a jejím produktům, které opravdu dokáží 
zázraky – navíc to umí bez chemie a hormonů. Děkujeme z celého 
srdce a doufáme, že náš příběh bude inspirací pro další zoufalé ro-
diče.

zKušeNOSTI LR-PARTNeRů S PRODuKTy FIRMy LR

53

Po měsíci používání

Jak zákeřná umí být Crohnova choroba 
Petra Petschenková

Únor 2011 - začátek projevů nemoci
Začala jsem být unavená a trápily mě noční průjmy. V březnu se 

projevy zhoršily. Noční průjmy přišly i 30x za noc. Ve stolici se objevo-
vala krev. Lékaři doporučili různé léky, které mi spíš přitížily. V dubnu 
přišly dvě hospitalizace v nemocnici, kde mi nemoc diagnostikovali. 
Zhubla jsem 20 Kg. Léčba kortikoidy, antibiotiky, Asacolem a Nutrilo-
nem. Po propuštění jsem užívala Prednison (30 mg), Asacol (3 denně 
2 tablety), probiotika z lékárny a plno vitaminů. V květnu mi začali 
ubírat denní dávku Prednisonu (5 mg), po 5 dnech až k úplnému 
vysazení. Stav se zlepšil při striktním dodržování diety.

Červenec 2011 – únava a problémy se stolicí
Nastaly problémy při vyprazdňování (při každé stolici mi praskala 

sliznice u konečníku). Lékařem doporučená léčba nepomohla (kou-
pel v odvaru z dubové kůry a používání čípků). 

Srpen 2011 – noční průjmy jsou zpět 
Nasazen Prednison 30 mg. Žádné zlepšení nenastalo. Nasazení 

následující kombinace léků: Prednison 10 mg, Controloc, vitaminy 
a probiotika. 

Září 2011 – hospitalizace v nemocnici
Zde mi byla nasazena infuzní terapie (kortikoidy, antibiotika), Aza-

prine + opět antibiotika, Asacol, Controloc a vitaminy. Změna gas-
troenterologa. Přichází možnost biologické léčby. Abych mohla 
tuto léčbu podstoupit, musela jsem být přeléčena Isozidem (1 x 3) 
a Pyridoxinem (1 x 1). Kvůli přetrvávajícím problémům se sliznicí u 
konečníku doporučena návštěva chirurga. Byla jsem stále unavená, 
v depresích, trpěla poruchami spánku, zavodněním, zhoršila se mi 
pokožka a byla jsem podrážděná.

Říjen 2011 – setkání s LR produkty 
Po konzultaci s gastroenterologem jsem začala užívat Aloe Vera 

Drinking Gel Peach a Probiotic 12. Dávkování: Aloe Vera Drinking 
Gel (0,5 ml na kg váhy), Probiotic 12 večer před spaním. Zlepšení 
jsem pocítila hned druhý den užívání. Při stolici mi nepraskla sliznice. 
Každým dnem jsem byla více odpočatá. Zmizely poruchy spánku. 
Po třítýdenní kontrole se z krve zjistilo, že mé výsledky jsou mnohem 
lepší, než jsem měla v létě v remisi. Vysazen Azaprine.

 Pokračování na následující straně


